
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 2.pdf/8

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována
Sestra slunka.


Pramení se studená studnice,

u studnice stříbmá stolice,

na stolici rozmilá děvice;

po kolena jsou jí nohy žluté,

po ramena jsou jí ruce zlaté,

vlasy sama hedbávná jsou příze.


O divu tom hlasové šli světem,

pašete až Tyranina došli,

ano dvé hned vypravilo sluhů,

„Jděte“, prálo, „k studené studnici,

ohledejte rozmilou děvici!

Rozmilá-li, hlasové jak kážou,

za věrnou já manželku ji pojmu!“


Skočili hned sluhové dva ručí,

ke studnici studené se brali,

rozmilou tu děvu ohlédali;

a kdy, že je taká, pozorují,

hlasové jak o ní vypravují,

k pašeti se honem navrátili,

jaká děva jest, mu vyřídili.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_2.pdf/8&oldid=207103“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 22. 7. 2019 v 16:58
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 22. 7. 2019 v 16:58.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








